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Prezentacja wystawy „Wołyń 1943. Wołają z
grobów, których nie ma” – 27 września–28
października 2016

W dniu 27 września 2016 r.
zaprosiliśmy do XXXIII Liceum
Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej
w Łodzi na otwarcie wystawy
szczecińskiego IPN pt. „Wołyń 1943.
Wołają z grobów, których nie ma”.

Ekspozycja będzie prezentowana w tym
miejscu do 28 października br. Wstęp
historyczny do wystawy przedstawił w dniu
otwarcia Paweł Kowalski, pracownik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN
w Łodzi. W spotkaniu uczestniczyła młodzież
z działającego przy szkole Klubu
Historycznego im. Armii Krajowej.

Paweł Kowalski wystąpił też tego dnia w
Cinema City Manufaktura z wykładem
poprzedzającym przedpremierowy,
przeznaczony dla nauczycieli łódzki pokaz
filmu Wojciecha Smarzowskiego Wołyń.

 „Wołyń 1943. Wołają z grobów,
których nie ma”

Wystawa przedstawia historię zbrodni
popełnionej na Polakach przez ukraińskich
nacjonalistów na Wołyniu i w Małopolsce
Wschodniej podczas II wojny światowej. W
latach 1943-1945 na rozkaz frakcji
Organizacji Ukraińskich Nacjonalistów, której
przywódcą był Stepan Bandera (OUN-B),
Ukraińska Armia Powstańcza (UPA) z
udziałem ludności cywilnej wymordowała od
100 do 130 tys. Polaków. Ta ludobójcza
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czystka etniczna była planową akcją
eksterminacyjną zmierzającą do całkowitego
usunięcia Polaków z Kresów.

O zbrodni opowiadają świadkowie wydarzeń.
We wspomnieniach przywołują swych
pomordowanych bliskich, sąsiadów, nazwy
miejscowości. Większość spośród ofiar
Zbrodni Wołyńskiej do dziś pozostaje
bezimienna. Nieznane są też miejsca ich
pogrzebania, bowiem mordercy zacierali
ślady swoich czynów. Ogień strawił ich ciała
wraz z domostwami. Z powierzchni ziemi
zniknęły dziesiątki miejscowości.

Wystawa prezentuje Kresy Wschodnie w
aspekcie terytorialnym, wielonarodowym i
wielokulturowym. Omawia sytuację ludności
kresowej podczas okupacji, a także założenia
narodowościowej polityki ukraińskiej.
Zaprezentowane są również działania
ukraińskich Sprawiedliwych.

Premiera wystawy odbyła się w 70. rocznicę
ludobójstwa na Wołyniu 10 lipca 2013 r. na
Krakowskim Przedmieściu w Warszawie.

Organizatorzy wystawy: Instytut Pamięci
Narodowej Oddział w Szczecinie,
Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”,
Towarzystwo Miłośników Wołynia i Polesia

Autorzy wystawy:

Scenariusz i teksty: Ewa Siemaszko
Koncepcja wystawy: Agnieszka Gorczyca,
Michał Ruczyński, dr Marcin Stefaniak

Koncepcja graficzna: Katja Niklas, Ula Zalejska¬Smoleń z layouteexpress.pl

Kurator wystawy: Agnieszka Gorczyca
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